# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Institutio vitae sacerdotalis**

**Trithemius, Johannes**

**[Augsburg], nach 22. Okt. 1494**

Iohannis Tritemij [...] de vita sacerdotum. ad Nicolaum presbyterum  
Mernicensem presbyterum tractatus exordium sumit

[urn:nbn:de:bsz:31-327149](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-327149)

**J**ohannis Tritemij abbatis Spanhemensis ordinis diuini patris Benedicti. de vita sacerdotum ad Nicolaum Oernicensem presbyterum tractatus exordium sumit. Caplin. j.

**P**etris a me Nicolae frater amantissime. et eretris epistolis instas. Et tibi formas in sacerdotio laudabiliter viuendi. stilo comedem. Supra vires ingenij me laborare cōpellis. morsibusq; emulorum lacerandū exponis. qui me ex hoc psumptuosum iudicabunt q; viam quā ipse necdū ambulare didici. tibi velim demonstrare. Et quāq; se res ita habeat malo tamē emulationis subire iudiciū. q̄s charitatis in te mee ferre detrimentū. Tanta enim dilectione te semper colui. vt negare tibi quippiam postulanti nunq; conseruerim. Cupiens itaq; satisfacere p̄abus tuis. normā viuendi ex scriptis sanctorū tibi cōmendare volui. nō q; statui tuo proisus ex omni pte sufficiat. sed pro qualicūq; principio ad honestā cōuersationē te si velis inducat. In primis itaq; te moneo ex diffinitioe nois. statum pensare indiete conuersationis. Tenim dicimur electi. quotquot i sorte dñi sumus specialiter electi. Interpretemur

itaq; vocabulū noia. et intelligemus qualitatē p̄cepti honestatis. Cleros etiam grece. fors interpretat latine. A cleros ergo clerici. in dñi sortem dicunt electi. Si nos igit in dei sortem vocatos agnoscimus. cur adhuc mūdo militamus. Ad quid in terra mortuū hereditatē querimus. qui deum se nobis pollicentē hereditatē expectamus. In veteri namq; testamento legimus dominum sacerdotibus et leuitis p̄cepisse. ne inter filios israel fratres suos acciperent hereditatē. eo q; ipse hereditas esset eorū. Nunc ergo si esse te clericū existimas. debes a ceteris hominibus excellētia cōuersationis honestior incedere. et mūdi butus perituras diuitias mihi me amare. Ad si animū tuū seculi hereditati submisseris. extra sortem dñi. cū insipientibus colloce ris. Non enim dignabitur te dñs inter electos suos recipere si post aurum absens. mundum decreueris amare. Turpissima est in sacerdote christi auaricia. que seruū dei ministrū facit idolorū. Pec si animū tuū semel ceperit. nūq; sui compotem amplius dimittit. Nemo enim pot̄ duobus dominis dissentientibus seruire. Non potestis inquit deo seruire et māone. Non poteris bonus esse clericus. si fueris auarus. Scio autē et longa experientia tecū cōuersando didici. quoniam natura parcū te genuit. caue ne donū gratie ad